ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO
CONTRATO N. 18/2019 QUE TEM COMO
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SELEÇÃO
DE RECURSOS HUMANOS POR MEIO DA
EXECUÇÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS,
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA A
REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS –
DISCURSIVA E PRÁTICA DE SENTENÇA
CÍVEL E CRIMINAL – SEGUNDA ETAPA – DO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS PARA INGRESSO NA
MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
ESTADO DE MATO GROSSO, POR
INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DE MATO GROSSO/FUNDO DE
APOIO AO JUDICIÁRIO - FUNAJURIS E A
FUNDAÇÃO PARA O VESTIBULAR DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA
“JULIO DE MESQUITA FILHO” – FUNDAÇÃO
VUNESP.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Poder
Judiciário/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o nº
03.535.606/0001-10, com recursos do FUNDO DE APOIO AO
JUDICIÁRIO/FUNAJURIS , inscrito no CNPJ sob o nº 01.872.837/0001-93,
sediados no Centro Político Administrativo em Cuiabá/MT – CEP 78.055-970,
nesta capital, representado por seu Presidente Excelentíssimo Senhor
Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado,
portador do RG nº 7.388.085-1 SSP/SP e do CPF n° 012.075.878-42, com
endereço acima mencionado, no uso de suas atribuições, designado
CONTRATANTE e de outro lado a Fundação para o Vestibular da
Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação
VUNESP, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ. 51.962.678/0001-96, com sede na Rua Dona Germaine Burchard, n.º
515, na Capital do Estado de São Paulo, CEP 05002-062, telefone (11)
3670-5300, fax (11) 3670-5359, designada CONTRATADA, neste ato
representado pelo Sr. ANTONIO NIVALDO HESPANHOL,
Diretor-Presidente, portador da Carteira de Identidade nº 57.060.548-9,

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
A

R
LO

S
 A

LB
E

R
T

O
 A

LV
E

S
 D

A
 R

O
C

H
A

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 T
87

8N
E

U
E

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

2ª Etapa
(Provas
Escritas)

Discursiva

Áreas de
conhecimento

constantes dos Anexos
I e II deste Edital.

Discursiva

Eliminatório e
Classificatório

3

Prática de
Sentença

Áreas de
conhecimento

constantes dos Anexos
I e II deste Edital.

Elaboração de Sentenças: 1 de
natureza Cível e 1 de natureza

Criminal

expedida pela SSP-SP e CPF nº 431.391.839-68, resolvem celebrar o
presente Termo de Rerratificação, mediante as cláusulas e condições a
seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DA RERRATIFICAÇÃO
1.1. O presente termo tem por finalidade, alterar parcialmente a CLÁUSULA

NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA, do contrato inicialmente
firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RERRATIFICAÇÃO
2.1. O presente termo tem por finalidade, retificar o Item 9.34 da
CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA; cuja redação
passará a ser da seguinte forma:

Onde se lê:

9.34 - Elaborar 4 (quatro) tipos diferentes de cada prova, Discursiva e

Prática de Sentença, conforme abaixo (Item 1.4 do Edital de Abertura

- 001/2018/CMAG):XXXIV. Elaborar 4 (quatro) tipos diferentes de

cada prova, Discursiva e Prática de Sentença, conforme abaixo (Item

1.4 do Edital de Abertura - 001/2018/CMAG):

Leia-se:

9.34 - Elaborar 2 (dois) tipos diferentes de cada prova, Discursiva e

Prática de Sentença, conforme abaixo (Itens 1.4 e 11.1 do Edital de

Abertura - 001/2018/CMAG):

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
A

R
LO

S
 A

LB
E

R
T

O
 A

LV
E

S
 D

A
 R

O
C

H
A

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 T
87

8N
E

U
E

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

2ª Etapa
(Provas
Escritas)

Discursiva

Áreas de
conhecimento
constantes dos

Anexos I e II deste
Edital.

Discursiva

Eliminatório e
Classificatório

3

Prática de
Sentença

Áreas de
conhecimento
constantes dos

Anexos I e II deste
Edital.

Elaboração de Sentenças: 1 de
natureza Cível e 1 de natureza

Criminal

Cuiabá-MT, 17 de abril de 2019.

Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA
Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONTRATANTE

Senhor ANTONIO NIVALDO HESPANHOL
Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de

Mesquita Filho” – Fundação VUNESP
CONTRATADA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
A

R
LO

S
 A

LB
E

R
T

O
 A

LV
E

S
 D

A
 R

O
C

H
A

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
ci

a.
tjm

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 T
87

8N
E

U
E